

گفت‌وگو
<div>سجاد آذری</div>

هر موضوعی که اتفاق می افتند، عده‌های سعی می‌کنند که جامعه را ملتهب کنند و البته جامعه‌نیز زمان‌هایی تأثیرات این اتفاق را دیده‌است؛ مثلاً اگر سسخنی از تحریم یوده دیده که اجناس گران شده و شاهد بوده که آسنتی‌هاات دولت‌ها یا سودجویی برخی چقدر بر زندگی آن تأثیر گذاشته‌است، حال‌نیز که ایران، رژیم صهیونیستی را بابت رفتار ناجوانمردانه و خلاف قانونش تنبیه کرده شاهد هستتیم که بار روانی این اتفاق موجب شده قیمت دلار و بر برخی از اجناس تحت تأثیر قرار بگیرد، به منظور بررسی دلایل این رفتار جامعه و شنسیه صحیح بر خورد یا این نوع اتفاقات «جوان» با محسن رزادی، عضو هیئت علمی پژوهشگاه فرهنگ اندیشه گفت‌وگو کرده که بخش اول آن در ادامه ارائه می‌شود. ■ ■ ■

در وضعیتی مانند شرایط فعلی، مردم و مسئولان باید چگونه رفتار کنند و چرا برخی در جامعه همیشه صرفاً به‌خاطر منفعت بیشتر، نسبت به اتفاقات واکنش نشان می‌دهند؟

هر کشوری معمولاً بموقعیت‌های خاصی مواجه می‌شود و بحرانی می‌تواند موجب التهاب جامعه شود، این بحران می‌تواند یک بلایی طبیعی، بحران اقتصادی، بیماری یا موضوع نظامی مانند تهاجم خارجی باشد که در همه جای دنیا وقتی چنین اتفاقاتی می‌افتد، جامعه ملتهب می‌شود. در این شرایط دو راهبرد کلی پیش روی مردم است و قاعدتاً اینکه مردم کدام‌یک از این دو راهبرد را انتخاب کنند، بستگی دارد. به فرهنگ اجتماعی و رفتار مسئولان و اینکه ما چطور زمینه را آماده کرده‌باشیم. یک راهبرد، راهبرد منفعت‌طلبانه و فردگرایانه است که من کلاه خودم را بچسبم و خودم را حفظ کنم که البته واکنش غریزی خیلی از آدم‌ها نیز هست، وقتی اتفاقی می‌افتد شما می‌خواهید فرار کنید و به کسی کاری ندارید، خیلی از التهاب‌ها در جامعه و رفتارهایی که دیده می‌شود به همین موضوع مربوط است که بالاخره حفاظت و صیانت از نفس موجب می‌شود، انسان اینگونه تصمیم‌گیری کند که من فلاح منافع خودم را حفظ کنم و بقای خودم اهمیت بیشتری دارد.

همانطور که گفتیم این رفتاری است که در همه جای دنیا دیده می‌شود و بدتر از همه‌جا هم در رژیم صهیونیستی شاهد بودیم که اخیراً منتشر شده نشان می‌داد برخی از مردم شروع به خرید مواد غذایی و هجوم به فروشگاه‌ها کردند تا در این شرایط بتوانند بقای خود را تضمین کنند و اگر التهاب در این طرف موجب شده بازار ارز کمی جابه‌جا شود، ولی آنج‌التهاب بیشتر است و فروشگاه‌های مواد غذایی و اقلامی این چنین مسائلی هستند که مردم دارند بر سر آن می‌گفتند.

راهبرد دوم ولی غریزی نیست، عقلانی‌تر است و در خیلی از جاهای دیگر هم اتفاق می‌افتد و ایران نیز کاملاً در این زمینه سابقه دارد، یعنی زمینه فرهنگی در میان ایرانیان این است که به جای منفعت‌طلبی و اینکه افراد بخواهند فردگرایانه رفتار کنند، به همکاری جمعی ر بیاورند

گزارش
<div>مپساگردنی</div>

جامعه

سرویس اجتماعی ۶۰۸۵۲۲

گفت و گوی «جوان» با عضو هیئت علمی پژوهشگاه فرهنگ و اندیشه

کنترل بازار با وحدت کلمه!



و یک همبستگی اجتماعی برای غلبه بر مشکل اتفاق بیفتد؛ موضوعی که البته در دنیا نیز سابقه داشته‌است کم‌اینکه در جنگ جهانی دوم در انگلیس در کشورهای دیگر اتفاق افتاد و هر چقدر بحران شدیدتر می‌شد، مردم یاد گرفته‌بودند اگر هر کسی بخواهد مسیر خود را برود، حتماً به شکست و آسیب‌دین همه حلال‌حق می‌شود، بنابراین برای اینکه جلوی آسیب به همه را بگیرند، باید با هم همکاری کنند و کار را پیش ببرند.

مشخص است که راهبرد دوم هر چند درست است که از غریزه انسانی دورتر است، ولی عقلانی‌تر است و البته نیاز به آموزش، فرهنگ و کار بیشتر و زمینه‌سازی دارد، مردم ما هم کاملاً یا این فرهنگ آشنا هستند و در ایام جنگ تمحیلی دیدیم که اغلب مردم به‌نتیها به فکر منافع خود و زدن و خشمگین کردن مردم دوری و به هر حال این حس برنابراین برای اینکه جلوی آسیب به همه را بگیرند، باید با هم همکاری کنند و کار را پیش ببرند.

زمانی که مردم احساس هم‌سرنوشت بودن کنند، احساس کنند که همه ما یک سرنوشت داریم، به اینکه من تهایی می‌توانم رخت خود را بر دارم و به جای دیگری بروم همه ما در یک قایق نشستیم و باید کمک کنیم که این قایق حفظ شود، وقتی که این راهبرد در مردم نهادینه شود، می‌توان انتظار داشت مردم به جای اینکه به سمت منافع خود حرکت کنند و التهاب در آن اتفاق بیفتد رو به ایثارگری، از خودگذشتگی و رفتارهای جمعی گرایانه‌ها



بزند که در فرهنگ ایرانی نیز خیلی زیاد است.

برای اینکه مردم چنین روحیه آیدندنگری و ایثار گرایانه‌ها داشته‌باشند، ولت باید چه کاری انجام دهد؟

برای آن باید چند کار را هم مردم و هم دولت مورد توجه قرار دهند و زمینه‌چینی در مورد آن انجام دهند و الا بدون آن مردم چون آموزش ندیده‌اند، ممکن است به سمت رفتارهای غریزی بروند، بخشی که برعهده مردم است، اینکه خود ما‌ها احساس مسئول هستیم به دیگران آرامش دهیم و از هیچ‌جان زده کردن مردم باید خودداری کنیم، در بحث‌ها و گفت و گو مدام باید از طعنه زدن و خشمگین کردن مردم دوری و به هر حال این حس آرامش را به یک‌دیگر منتقل کنیم. کاری که دولت باید انجام دهد، این است که با مردم گفت و گو و نظر خواهی کند، زمان‌های مست دولتی‌ها با مردم به شکل خاصی صحبت می‌کنند و تصور می‌کنند مثلاً

جوآن

روزنامه جوان | شماره ۲۰۰۳

گفتمان جدیدی با وحدت کلمه!

بر اساس این محور مطرح کنیم، مردم همراهی می‌کنند، من می‌خواهم اینجا به فراز پایانی خطبه رهبر انقلاب در نماز عید فطر اشاره کنم که روی بحث وحدت کلمه تأکید کردند که خیلی بحث هوشمندانه است و دقیقاً عرض من هم این است که اگر می‌خواهیم جامعه به سمت آشفتنگی و التهاب نرود، باید وحدت کلمه حاصل شود و به قول رهبر انقلاب ما هر چیزی که داشته‌ایم با وحدت کلمه به دست آمده‌است و اگر زمانی این وحدت کلمه تقلیل پیدا کند و برسد به جایی که گفتمانی در جامعه مطرح باشد که فقط دولت و هواداران به آن باور دارند و این گفتمان فرارگیر نباشد، وحدت کلمه حاصل نمی‌شود، باید این گفتمان انقدر فرگیر باشد که وحدت کلمه به وجود بیاید و به مردم بگویند بر مبنای آن می‌خواهیم عکس‌العمل نشان دهیم و مردم بگویند این درست است و ما حتی بیش از این انتظار داریم دولت اقدام کند، چون این بحث، بر اساس باور و اعتقاد اغلب است.

برای اینکه چنین گفتمانی شکل بگیرد، لازم است که مدام مسئولان با مردم گفت و گو کنند، مثال آن کاری است که وزیر امور خارجه انجام داده و می‌دهد و بسیار خوب و ارزشمند است و آن دیپلماسی فعال است که روز و شب با مقامات کشور و سازمان‌های مختلف دنیا گفت و گو می‌کند و توضیح می‌دهند، منطق این است که خاک ما مورد تهاجم قرار گرفته، بنابراین ما دفاع حق مشروع داریم و شورای امنیت نیز نتوانسته از پس این کار بر بیاید.

حالا متناظر با این رفتار یک وظیفه‌های هم وزرا و مسئولان امور مربوط به داخل کشور باید داشته‌باشند که همین گفت و گورا با مردم انجام دهد و نظر آنها را بشنوند مانند همان کاری که وزیر امور خارجه انجام می‌دهد، مثلاً می‌گوید من با این بخش از سخنان شما موافق نیستم، ولی این گفت و گو باید شکل بگیرد و برای مردم مشخص شود ما متجاوز و زور گو نیستیم و اگر عکس‌العملی هم انجام می‌دهیم، از روی خشم و ماجراجویی نیست؛ هر کاری که انجام می‌دهیم کاملاً عقلاانه است و با خون‌سردی کامل برای محافظت از مردم درمان آنها را انجام می‌دهیم، بالاخره خیلی از افراد ممکن است تصور کنند عکس‌العمل ایران ایندولوپیک است که ممکن باشد ولی اصل قضیه که باید برای مردم گفته شود، این است که رفتار ما عاقلانه است و اگر اگان جلوی دشمن نایستیم، همانطور که

رهبان انقلاب فرمودند پس در همین مدت و تهران باید با آنها مقابله کنیم، پس هر چند دوست داریم از خشونت دوری کنیم و دوست داریم صلح باشد، ولی مجبوریم تصمیم‌گیری‌های سختی کنیم.

اینجا خیلی مهم‌ست است که مردم دوست دارند بشنوند و هر چند می‌دانند که تصمیم‌گیری‌ها عاقلانه اتفاق می‌افتد، اما این باید گفت و گو شود مدام پندی که باید با فرزندان خود صحبت کنند تا تصمیم‌عقلانه‌تر و بر اساس تخصص و تجربه‌ای را که دارد می‌گیرد، برای فرزندان خود توجیه کند و آنها در جریان قرار بگیرند. اتفاقی که‌الان در فضای مجازی که به قول رهبر انقلاب خیلی رهاست، کاملاً معکوس و نادرست ارائه می‌شود.

پایان انحصار امریکادر گردهاشانی پهمپادهای ایرانی

یک شرکت دانش‌بنیان موفق به طراحی و ساخت پهمپاد گردهاشان شد. این مازول را که قابلیت نصب انواع پهمپادهای ایرانی و خارجی دارد، به‌صورت هوشمند می‌تواند باغ‌ها را گردهاشانی کند. تکنولوژی ساخت این پهمپاد تنها در انحصار کشور امریکا بوده‌است.

شرکت دانش‌بنیان کشاورزی بار ریاتیپک شریف (شریف اگربات) مستقر در پارک علم و فناوری دانشگاه صنعتی شریف موفق به طراحی و ساخت مازول گردهاشان هوایی (پهمپاد گردهاشان) شد. این مازول را که قابلیت نصب روی انواع پهمپادهای ایرانی و خارجی دارد، به صورت کاملاً هوشمند می‌تواند در حالت‌های نقطه‌ای و پیوسته، باغ‌ها را گردهاشانی کند.

امین طلائی‌زاده، مدیر عامل این شرکت دانش‌بنیان درباره این مازول اظهار کرد: مازول گردهاشان هوایی(پهمپاد گردهاشان) برای نخستین‌بار در کشور ارائه شده و مبنای کاری آن به صورت پودرپاشی است.

وی افزود: تاکنون این مازول روی دو نوع پهمپاد DJIT 16 و شریف اگربات S20 تست شده و از مهم‌ترین ویژگی‌های این مازول آن است که می‌تواند به صورت کاملاً مستقل و بدون اتصال هیچ‌گونه سیم، با باتری و سنسورهای مختص خود کار کند و اپراتور پهمپاد برای استفاده از آن به سادگی کافی است که مخزن پهمپاد سمپاش خود را برداشته و مازول گردهاشان را به جای آن نصب کند.

طلائی‌زاده در ادامه به ویژگی‌های این دستگاه اشاره کرد و گفت: گردهاشانی با سرعت بالا (۱۵ هکتار در ساعت)، دو حالت گردهاشانی به صورت نقطه‌ای و پیوسته، گردهاشانی خود کار بر پایه مکانیزم پودرپاش از دیگر ویژگی‌های مازول گردهاشان هوایی(پهمپاد گردهاشان) است.

وی خاطر نشان کرد: گردهاشانی یکی از مراحل مهم در باغبانی بسیاری از درختان است. در بعضی از باغ‌ها در صورتی که گردهاشانی به صورت مصنوعی انجام شود، میزان محصول برداشت شده به صورت چشمگیری افزایش می‌یابد. استفاده از این مازول برای باغ‌ها نخل، گردو، کنوبی، بادام، سیب و گلابی توصیه شده‌است.

مدیر عامل این شرکت دانش‌بنیان یادآور شد: در حال حاضر تکنولوژی ساخت این پهمپاد تنها در انحصار کشور امریکا بوده و ایران به عنوان دومین کشور ارائه‌دهنده این تکنولوژی در حال عرضه این محصول است. البته مازول ارائه شده توسط این شرکت از تکنولوژی و هوشمندی

بیشتری نسبت به نمونه امریکایی برخوردار است.

شرکت دانش‌بنیان شریف‌اگربات مرکز تخصصی ریاتیپک کشاورزی، فعال در حوزه تولید و ارائه خدمات پهمپادهای کشاورزی است که از شرکت‌های موفق دوره رشد پارک علم و فناوری دانشگاه شریف است.

گزینه‌ده

شناسایی ۲۶۴ کلونی

آسیب‌های اجتماعی در پاینت

مدیر عامل سازمان خدمات و مشارکت‌های اجتماعی شهرداری تهران ضمن اشاره به شناسایی ۲۶۴ کلونی آسیب‌های اجتماعی در پاینت، از جمع آوری ۴۵۲ خانه پلاک قرمز در تهران خبر داد.
احمد احمدی مدیر عامل سازمان خدمات و مشارکت‌های اجتماعی شهرداری تهران با بیان اینکه با حکمی که از سوی رئیس‌جمهور به شهردار تهران داده شده‌است، اقدامات مدیریت شهری در راستای کاهش آسیب‌های اجتماعی در پیش گرفته شده‌است، گفت: ضمن همکاری باهمه دستنگاه‌ها باید بگویم که در مسیر حل آسیب‌های اجتماعی موانعی وجود داشت و بهانه‌های متعددی از سوی دستگاه‌ها بیان می‌شد که حل آسیب‌های اجتماعی اتفاق نیفتد.

وی بیان کرد: ۸ هزار ظرفیت پذیرش معنادران متجاهر داشتیم، اما حالا بیش از ۲۱ هزار نفر در مراکز ماده ۱۶ حضور دارند و حتی ۴ هزار ظرفیت خالی داریم و باید بگویم که اگر این ۱۲ هزار ظرفیت ایجاد شده اتفاق نیفتاد، این معنادران متجاهر در تفک خیابان‌ها بودند.

مدیر عامل سازمان خدمات و مشارکت‌های اجتماعی شهرداری تهران با اشاره به ایجاد ۱۶ هزار ظرفیت پذیرش برای معنادران متجاهر گفت: یکی از بهانه برای افراد اناع مانع پذیرش که شامل افراد دارای بیماری‌های عفونی، زخم باز، صفر و کبر سن هستند، وجود داشت که شهرداری پذیرش تمام این افراد را انجام داد که جمعیت این افراد بین پنج تا هفت هزار نفر می‌رسد.

احمدی صدر با تأکید بر اینکه اگر ۴۵۲ خانه پلاک قرمز در محدوده هرندی، دروازه غار و بازار جمع‌آوری نمی‌شد، این ۱۲ هزار نفری که جذب شده‌بودند، مجدداً به این پلاک قرمزها بر می‌گشتند، گفت: بیش از ۳۸۰ خانه را برای این افراد نامن و بلوک‌کشی کردیم.

وی افزود: ۸۲ کلونی که محل تجمع ۵۰ تا ۲۰۰نفره معنادران بودند و ۱۸۲ کلونی با جمعیت تا ۵۰نفر، دیگر امروز وجود ندارند و جمع‌آوری شدند و باید بگویم که در محدوده‌هایی همچون میدان محمدیه، راه‌آهن و خالزیر، مکان‌هایی وجود داشت که مردم نمی‌توانستند در آنجا عبور کنند و حالا با اقداماتی که در مورد جمع‌آوری معنادران صورت گرفته این معضلات حل شده‌است.

احمدی صدر با تأکید بر اینکه سازمان بهداشتی در سامندهی کودکان کار و خیابان وارد شده‌است، افزود: این موضوع مطرح شد که جمع‌آوری و وظیفه پلیس است و شهرداری خودرو در اختیار آنها قرار داد و یک ساختمان سه طبقه برای غربالگری کودکان کار اختصاص دادیم و حتی ظرفیتی ایجاد کردیم که خانواده‌های اتباع در آنجا بخوایند و رد مرز شوند.

خبرگزینان

- رئیس سازمان منابع طبیعی و آبچیداری گفت:** ۱۲۵ میلیون هکتار عرصه‌های منابع طبیعی کشور در قلمرو فرسایش‌آبی قرار دارد و از این میزان در ۱۴ میلیون هکتار باید طرح آبخوانداری اجرا شود.
- معاون برنامهریزی اداره کل داروی سازمان غذا و دارو** از رفع انحصار تأمین فاکتور ۸ و نزدیک شدن به خودکفایی خبر داد و گفت: در سال ۱۴۰۲ با ورود یک شرکت دانش‌بنیان دیگر به حوزه تولید فاکتور ۸ انحصار آن رفع و تأمین این دارو به شرایط پایداری رسید.
- مدیر کلینیک دیابت پژوهشگاه ویوان** با بیان اینکه آمار و ارقام بیماری دیابت در کشور بیانگر این است که ابتلا به این بیماری روند افزایشی دارد، افزود: حدود ۱۴٫۹ درصد از جمعیت بالای ۲۵سال کشور به دیابت مبتلا هستند.
- معاون تربیت بدنی و سلامت وزارت آموزش و پرورش** از افزایش ۵۰درصدی تعداد فضاهای ورزشی آموزش و پرورش در قالب طرح شهید سلیمانی خبر داد.
- رئیس شورای شهر تهران** گفت: ورود واگن‌های مترو امسال منتهی نیست.
- سازمان وظیفه عمومی** فرج‌ا در اطلاعیهای اعلام کرد: اگر دو برادر هم‌زمان نوبت رفتن به خدمت سربازی شان باشد؛ یک نفر می‌تواند تا پایان خدمت دوره ضرورت برادر حین خدمت از تمدید تاریخ اعزام به خدمت بهره‌مند شود.
- رئیس سازمان ثبت اسناد و املاک کشور** با بیان اینکه دنگکاری منابع طبیعی به اتمام رسید، گفت: بیش از نیمی از فرایند دنگکاری پهنه‌های کشاورزی هم انجام شده‌است.

جبران «بوی ماه مدرسه» با تغییر تقویم از ماه مهر

دبیر کل شورای عالی آموزش و پرورش: طرح اصلاح تقویم آموزشی مدارس در نوبت بررسی و تصویب در صحن علنی مجلس است

که در صورت تصویب، زمان شروع و پایان سال تحصیلی تغییر می‌کند

سال تحصیلی از نیمه شهریورماه آغاز می‌شود و تا اواخر خرداد ادامه پیدا می‌کند. از آنجایی که شرایط تهیه شده‌بود که به شورای عالی آموزش و پرورش جهت بررسی ارجاع شد و در شورا اصلاحاتی روی این طرح به عمل آمد و سپس به مجلس بازگردانده شد. این طرح در کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس تصویب شد و هم اکنون در نوبت بررسی و تصویب در صحن علنی مجلس است.»

امانی پطهرانی افزود: «در صورتی که این طرح به موویه مجلس تبدیل شود، مصوبه رأی قبلی که زمان شروع و پایان سال تحصیلی را دقیقاً معین کرده، ملغی می‌شود و اختیارات بیشتری به سطوح اجرایی ملی توج به شرایط مختلف در جغرافیای کشور داده می‌شود.»

او در پاسخ به این پرسش که آیا این طرح در برگزاری امتحانات نهایی خلل ایجاد می‌کند یا خیر، گفت: «امتحانات نهایی امری است که در یک برنامه واحد کشوری قابل ارائه است، اما در بسیاری از مناطق می‌توانند طول سال تحصیلی خود را با مقداری برنامه‌ریزی بهتر با توجه به شرایط آب و هوایی خود تنظیم کنند.»

■ کمترین و پراکنده‌ترین زمان آموزش را

داریم!

از مون‌های بین‌المللی همانند تیمز و پرلز که برای سنجش کیفیت آموزش و یادگیری وجود دارند، نشان داده که زمان آموزش در ایران کمترین زمان آموزشی در قیاس با سایر کشورهاست، از طرفی تعطیلات مدرسه نیز وقت یکبار مدارس نیز کیفیت آموزش را به پایین‌ترین سطح خود رسانده‌است.

طبق قانونی که مجلس در سال ۷۶ تصویب کرده، مدارس باید از اول مهرماه شروع به کار کنند، این قانونی است که دست و پای مدارس را برای جبران زمان از دست رفته آموزش بسته است. به همین دلیل یکی از پیشنهادات مطرح‌شده برای جبران کاستی‌های آموزشی افزایش بازه زمانی شروع و پایان سال تحصیلی مدارس بوده‌است که حالا در مجلس شورای اسلامی پیگیری می‌شود. به این ترتیب مثلاً

دانش آموز از درس زده شود یا آنها را به خوبی یاد نگیرد.» در این میان تعطیلات مدارس که در برخی از مشکلاتی را برای مدران شافل ایجاد کرده‌است. یکی از مدران شافل در این رابطه می‌گوید: «وو فرزند دارم که یکی از آنها کلاس اول ابتدایی است و دیگری در مقطع متوسطه اول تحصیل می‌کند، گاهی به دلیل تعطیلاتی که برای مقطع ابتدایی اعلام می‌شود، در حال حاضر متأسفانه هیچ حساب و کتابی برای اجرایی شدن تمام و کمال ساعات آموزشی در مدارس وجود ندارد. مثلاً ۹۲۵ ساعت آموزش برای مقاطع ابتدایی تعیین شده اما تعطیلات گاه و بیگاه سبب می‌شود تعداد زیادی از مدارس تنها ۶۰۰ ساعت آموزشی داشته باشند. در چنین شرایطی اگر به مدارس در مناطق مختلف اختیار داده شود تا بر

اساس شرایط خاص منطقه‌های خود، میزان ساعت آموزش مصوب‌شده را تکمیل کنند، کیفیت آموزش نسبت به شرایط فعلی ارتقا پیدا خواهد کرد. البته این در صورتی است که مسئولان وزارت آموزش و پرورش، پایش و نظارت دقیقی بر این مسئله داشته باشند تا هر مدرسه ساعت مصوب‌شده آموزشی را حتماً اجرا کند.

■ والدین هم گلابه دارند

والدین از تعطیلات گاه و بیگاه مدارس گلابه دارند و می‌گویند که این تعطیلات موجب افت کیفیت آموزش فرزندشان شده‌است. در این رابطه، مادر یکی از دانش‌آموزان پایه هفتم به «جوان» می‌گوید: «گاهی شرایط غایب‌قول پیش‌بینی اتفاق می‌افتد و مسئولان ناچار می‌شوند مدارس را تعطیل کنند، مثلاً سیل و زلزله، اما وقتی هر سال آلودگی هوا و بارش برف و یخبندان تکرار می‌شود، می‌توان برای آن فکری کرد. مثلاً روزهای دیگری از سال را به عنوان جبران آموزش فرزندانمان رنظر بگیرند یا هر تصمیم دیگری که مسئولان و کارشناسان آموزش باید به آن برسند.»

او ادامه می‌دهد: «تعطیلات مکرر دانش‌آموزان را بد عادت می‌کند و چه بسا اینکه آن درسی را که یاد گرفته‌اند، از یاد می‌برند. اینها سبب می‌شود که

^[1] مدیر عامل سازمان خدمات و مشارکت‌های اجتماعی شهرداری تهران با بیان اینکه با حکمی که از سوی رئیس‌جمهور به شهردار تهران داده شده‌است، اقدامات مدیریت شهری در راستای کاهش آسیب‌های اجتماعی در پیش گرفته شده‌است، گفت: ضمن همکاری باهمه دستنگاه‌ها باید بگویم که در مسیر حل آسیب‌های اجتماعی موانعی وجود داشت و بهانه‌های متعددی از سوی دستگاه‌ها بیان می‌شد که حل آسیب‌های اجتماعی اتفاق نیفتد

^[2] او در پاسخ به این پرسش که آیا این طرح در برگزاری امتحانات نهایی خلل ایجاد می‌کند یا خیر، گفت: «امتحانات نهایی امری است که در یک برنامه واحد کشوری قابل ارائه است، اما در بسیاری از مناطق می‌توانند طول سال تحصیلی خود را با مقداری برنامه‌ریزی بهتر با توجه به شرایط آب و هوایی خود تنظیم کنند